
Barnets beste 
Til	  deg	  	  som	  lurer	  på	  hva	  barnevernet	  er	  
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Brosjyren er skrevet av sosionom Lillian Skauge Valseth. 
Hun lagde denne brosjyren på eget initiativ for et barn som skulle møte 
barnevernet. Brosjyren hjelper å forstå hva som er jobben og ansvaret til 
barnevernet. Den er skrevet på et språk som barn kan lett forstå og 
forholde seg til. 

Lillian Skauge Valseth har latt Statens helsetilsyn publisere brosjyren 
hennes for at andre som kan ha nytte av den, kan få tilgang til den.

Brosjyren finnes kun i elektronisk format. Kommuner og institusjoner står 
fritt til å gjenbruke innholdet.
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Barnevernet

Du	  leser	  kanskje	  i	  denne	  lille	  boken	  
fordi	  du	  skal	  snakke	  med	  noen	  som	  
jobber	  i	  barnevernet	  snart?	  Kanskje	  er	  
det	  for	  første	  gang,	  og	  kanskje	  er	  du	  litt	  
spent.	  Da	  kan	  det	  være	  godt	  å	  vite	  mer	  
om	  hva	  som	  er	  jobben	  og	  ansvaret	  til	  
barnevernet;	  å	  passe	  på	  så	  alle	  barn	  i	  
Norge	  har	  det	  bra.	  	  

Kanskje	  har	  du	  hørt	  om	  barnevernet	  fra	  
før?	  Jeg	  liker	  å	  tenke	  på	  barnevernet	  
som	  de	  som	  verner	  om	  barn.	  Kanskje	  
har	  du	  hørt	  noen	  fortelle	  at	  
barnevernet	  kommer	  og	  stjeler	  barn?	  
Kanskje	  har	  du	  sett	  på	  en	  film	  hvor	  
barn	  er	  redde	  for	  det?	  Det	  har	  jeg	  sett,	  
og	  jeg	  vet	  at	  det	  ikke	  er	  sant.	  	  
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Å	  verne	  om	  noe	  
Vet	  du	  hva	  det	  vil	  si	  å	  verne	  om	  noe?	  
Det	  betyr	  å	  passe	  godt	  på	  noe.	  Eller	  å	  
hjelpe	  noen.	  Kanskje	  du	  har	  en	  
favorittbamse	  som	  du	  passer	  litt	  ekstra	  
godt	  på?	  Da	  verner	  du	  om	  den,	  akkurat	  
slik	  barnevernet	  skal	  verne	  om	  barn	  i	  
Norge.	  	  

De	  aller	  fleste	  
barn	  blir	  passet	  
godt	  på	  av	  
foreldrene	  sine.	  
Men	  det	  finnes	  
noen	  barn	  som	  
ikke	  blir	  godt	  nok	  

passet	  på.	  Eller	  kanskje	  det	  er	  noe	  
annet	  som	  gjør	  at	  barn	  i	  noen	  familier	  
kan	  trenge	  hjelp.	  Det	  er	  de	  barna	  som	  
barnevernet	  skal	  verne	  om.	  	  
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Ansvar	  

Å	  ha	  ansvar	  for	  noe	  kan	  bety	  å	  passe	  på	  
noe.	  Kanskje	  har	  du	  ansvaret	  for	  å	  
hente	  matboksen	  fra	  skolesekken	  din	  
hver	  dag?	  Eller	  kanskje	  du	  har	  en	  katt	  
som	  du	  har	  ansvaret	  for	  å	  mate?	  
Barnevernet	  har	  ansvaret	  for	  å	  passe	  på	  
at	  alle	  barn	  i	  Norge	  skal	  føle	  seg	  trygge	  
og	  at	  de	  har	  det	  de	  trenger.	  	  
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Undersøkelse	  

Noen	  barn	  spør	  
barnevernet	  selv	  om	  
hjelp,	  og	  noen	  ganger	  
spør	  foreldre	  om	  hjelp.	  
Oftest	  er	  det	  noen	  som	  

barnet	  eller	  foreldrene	  kjenner,	  som	  
spør	  barnevernet	  om	  de	  kan	  undersøke	  
hvordan	  barn	  har	  det	  hjemme.	  Når	  
barnevernet	  også	  tror	  at	  barnet	  kan	  ha	  
det	  vondt,	  må	  de	  bli	  kjent	  med	  barnet	  
for	  å	  finne	  ut	  hvilken	  hjelp	  som	  er	  
riktig.	  
	  
Det	  kan	  de	  gjøre	  ved	  å	  invitere	  
foreldrene	  på	  et	  møte	  på	  kontoret,	  eller	  
de	  kan	  besøke	  familien	  når	  barna	  er	  
hjemme,	  for	  å	  se	  om	  alt	  er	  bra.	  Noen	  
ganger	  snakker	  barnevernet	  med	  
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læreren	  eller	  andre	  som	  kjenner	  barnet	  
godt,	  for	  å	  høre	  litt	  hvordan	  de	  tror	  at	  
barnet	  har	  det.	  
	  
Men	  den	  som	  vet	  mest	  om	  hvordan	  
barnet	  egentlig	  har	  det,	  er	  jo	  barnet	  
selv!	  Du	  er	  ekspert	  på	  å	  vite	  hvordan	  du	  
har	  det.	  Derfor	  vil	  barnevernet	  ofte	  
snakke	  med	  barna	  også.	  
	  

Om	  barnevernet	  
finner	  ut	  at	  de	  kan	  
hjelpe	  barnet	  og	  
familien	  med	  noe,	  så	  
finner	  de	  ut	  hvordan	  
de	  kan	  gi	  riktig	  hjelp	  
slik	  at	  det	  blir	  godt	  å	  
være	  hjemme	  for	  

alle.	  Det	  er	  alltid	  hva	  som	  er	  best	  for	  
barna	  som	  bestemmer	  hva	  som	  er	  riktig	  
hjelp.	  
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Hvordan	  kan	  barnevernet	  hjelpe?	  

Barnevernet	  kan	  gjøre	  mye	  forskjellig	  
for	  å	  hjelpe	  barn	  og	  familiene	  deres,	  slik	  
at	  de	  får	  det	  trygt	  og	  får	  det	  de	  trenger.	  
Barnevernet	  kan	  gi	  familier	  penger	  
sånn	  at	  barna	  kan	  gå	  på	  svømming	  eller	  
korps,	  eller	  noe	  annet	  som	  de	  liker	  å	  
gjøre	  når	  de	  ikke	  er	  på	  skolen.	  	  
	  
Noen	  barn	  trenger	  litt	  mer	  hjelp	  med	  
leksene	  enn	  hva	  foreldrene	  kan	  hjelpe	  
til	  med.	  Noen	  mammaer	  eller	  pappaer	  
trenger	  hjelp	  med	  å	  være	  en	  bedre	  
mamma	  eller	  pappa	  for	  barnet	  sitt.	  
Kanskje	  har	  mammaen	  eller	  pappaen	  
blitt	  syk	  og	  ikke	  greier	  å	  passe	  på	  
barnet	  sitt	  godt	  nok	  en	  stund.	  Da	  kan	  
barnevernet	  hjelpe	  familien	  slik	  at	  
barnet	  blir	  godt	  nok	  passet	  på.	  
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Noen	  ganger	  blir	  barnevernet	  kjent	  
med	  barn	  som	  ikke	  blir	  passet	  på	  i	  det	  
hele	  tatt.	  Noen	  barn	  får	  aldri	  en	  klem	  
eller	  skryt	  av	  foreldrene	  sine	  når	  de	  
gjør	  gode	  ting.	  Noen	  barn	  må	  hjelpe	  til	  
hjemme	  i	  mange	  timer	  hver	  dag.	  Det	  er	  
fint	  og	  viktig	  å	  hjelpe	  til	  hjemme,	  men	  
ikke	  når	  man	  ikke	  har	  noe	  tid	  igjen	  til	  å	  
leke.	  	  
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Noen	  barn	  blir	  slått	  av	  
foreldrene	  sine	  om	  de	  for	  
eksempel	  ikke	  gjør	  som	  
de	  sier.	  Det	  er	  ikke	  lov	  til	  
å	  slå	  barn	  i	  Norge.	  	  

	  
Om	  barnevernet	  får	  vite	  at	  et	  barn	  blir	  
slått	  eller	  har	  det	  vanskelig	  på	  andre	  
måter,	  har	  de	  lovet	  kongen	  at	  de	  skal	  
hjelpe	  barnet	  uansett	  hva	  foreldrene	  
sier.	  Enten	  ved	  å	  lære	  foreldre	  å	  bli	  
bedre	  foreldre,	  eller	  ved	  å	  la	  barnet	  bo	  
hos	  en	  annen	  familie.	  Kanskje	  for	  en	  
liten	  stund	  eller	  litt	  lengre.	  Og	  noen	  
ganger	  for	  alltid.	  Når	  barnevernet	  blir	  
kjent	  med	  barn	  som	  ikke	  har	  det	  bra	  
hjemme	  og	  som	  må	  bo	  hos	  en	  annen	  
familie,	  gjør	  barnevernet	  alt	  de	  kan	  for	  
at	  barna	  skal	  få	  det	  bra.	  	  
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Å	  snakke	  med	  barnevernet	  

I	  gamledager	  snakket	  ikke	  barnevernet	  
med	  barna	  når	  de	  gjorde	  undersøkelser	  
der	  hvor	  barna	  bodde.	  De	  snakket	  bare	  
med	  foreldrene.	  Norge	  fant	  ut	  etter	  
hvert	  at	  det	  var	  urettferdig	  at	  barna	  
selv	  ikke	  fikk	  lov	  til	  å	  si	  hvordan	  de	  
hadde	  det,	  så	  nå	  får	  de	  også	  være	  med.	  
Heldigvis,	  for	  det	  finnes	  faktisk	  voksne	  
som	  sier	  at	  alt	  er	  bra	  når	  det	  egentlig	  
ikke	  er	  det.	  
	  
Du	  er	  sikkert	  spent.	  Kanskje	  du	  har	  
bobler	  i	  magen?	  Eller	  sommerfugler?	  
Eller	  kanskje	  det	  føles	  ut	  som	  om	  du	  
har	  en	  klump	  i	  halsen?	  	  Kanskje	  du	  er	  
svett	  i	  hendene?	  Kanskje	  du	  gleder	  deg?	  
Eller	  gruer	  deg?	  Det	  er	  helt	  vanlig	  å	  
være	  nervøs	  eller	  spent.	  Barnevernet	  er	  
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også	  spent.	  Kanskje	  det	  er	  første	  
gangen	  de	  skal	  snakke	  med	  deg.	  Det	  er	  
helt	  vanlig	  for	  alle	  å	  være	  litt	  spente	  når	  
man	  snakker	  med	  noen	  for	  første	  gang.	  
	  
Barnevernet	  vil	  bli	  kjent	  med	  deg	  fordi	  
de	  bryr	  seg	  om	  hvordan	  du	  har	  det	  
hjemme.	  Barnevernet	  har	  lyst	  til	  å	  høre	  
hva	  du	  pleier	  å	  gjøre	  med	  familien	  din.	  
Barnevernet	  bryr	  seg	  om	  at	  alle	  barn	  
skal	  ha	  det	  bra.	  Også	  deg.	  
	  
	  
	  

	  




